
 

____________________________________________________________________________________

OGGETTO: INDIZIONE CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER L’ASSUNZIONE A TEMPO 
INDETERMINATO E PIENO DI N. 1 UNITA’ NEL PROFILO DI “DIRIGENTE BIOLOGO – DISCIPLINA 
PATOLOGIA CLINICA”: AMMISSIONE DEI CANDIDATI E NOMINA COMMISSIONE.

STRUTTURA PROPONENTE: SC GESTIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE

IL RESPONSABILE: Teodoro CASAZZO

Fascicolo: 2024-1.4.2/160

____________________________________________________________________________________

Visto di conformità economica: 

Il Direttore ad interim della SC BILANCIO PROGRAMMAZIONE
FINANZIARIA E CONTABILITA' Gianluca Bracchi

___________________________________________________________________________________

Il Responsabile del procedimento: Teodoro Casazzo

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE n. 397 del 30/10/2024



IL DIRETTORE SC GESTIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE

VISTO il decreto del Direttore Generale n. 5/D.G./96 del 31 gennaio 2022, con il quale si è 
disposto di approvare l’attribuzione ai Dirigenti indicati nel citato provvedimento, in forma di 
determinazione dirigenziale, della responsabilità in ordine all’adozione di atti amministrativi, in 
attuazione dei principi dettati dal d.lgs. n. 165/2001;

RICHIAMATO il decreto del Direttore Generale n. 5/D.G./1110 del 27 agosto 2024, con cui è stato 
indetto il concorso pubblico per titoli ed esami per l’assunzione a tempo indeterminato e pieno 
di n. 1 unità nel profilo di “Dirigente Biologo - disciplina di Patologia Clinica”;

DATO ATTO che:
- il bando dell’avviso indetto con il sopra richiamato decreto del Direttore Generale n. 

5/D.G./1110 del 27 agosto 2024, secondo le modalità previste dalla vigente normativa, è stato 
così pubblicato:

pubblicazione integrale sul B.U.R.L. n. 37 dell’11 settembre 2024;
in estratto sulla Gazzetta Ufficiale n. 74 del 13 settembre 2024;
pubblicazione integrale sul sito internet aziendale (www.sanmatteo.org) dal 13 
settembre 2024, alle ore 23:59 del 14 ottobre 2024;

- entro il termine di scadenza suindicato, risultano aver presentato domanda di partecipazione 
al concorso in oggetto n. 130 candidati:

n. 48 Biologi specialisti, i candidati:

                              NOMINATIVO
1)  ACCETTA  RAFFAELLA
2)  ACHILLE  VALENTINA
3)  ALTANA  MATTEO
4)  ASSARETTI  STEFANO
5)  BALDERACCHI  ALICE MARIA
6)  BARZON  VALENTINA
7)  BELGIOVINE  CRISTINA
8)  BELVISI  FABRIZIO NICOLA
9)  BOZZI  VALERIA
10)  CACCIATORE  ROSALIA
11)  CARIONI  VIENNA  ANNA
12)  CATARSI  PAOLO
13)  CHIESA  LORENZA
14)  CONTI  ANTONIO
15)  CORPINA  CHIARA
16)  DE LUCA  GIUSEPPA
17)  DI BELLA  GIUSEPPE
18)  FERRARO  GIOVANNI
19)  GABANTI  ELISA
20)  GABBA  SILVIA
21)  GALLÌ  ANNA
22)  GAUDIOSO  GABRIELLA
23)  GIRARDI  ASSUNTA
24)  LAGORIO  VALENTINA
25)  LOMBARDO  NICOLA
26)  MANCARI  FERDINANDO
27)  MILANESI  CHIARA



28)  MISERERE  SIMONA MARGHERITA
29)  NOVARA  FRANCESCA
30)  OTTAVIANI  STEFANIA
31)  PASSARIELLO  LUANA
32)  PEDRAZZINI  MATTEO
33)  POLETTI  CLAUDIA
34)  RAMAJOLI  ISABELLA
35)  RISPOLI  FRANCESCA
36)  RIZZO  AMBRA
37)  ROCCA  BARBARA
38)  SCOTTO  FLAVIA
39)  SIRONI  FRANCESCA
40)  SOLARI  NADIA
41)  TESTA  FRANCESCA
42)  TOMACIELLO  ILARIA
43)  TORCHIO  MARGHERITA
44)  TRAINITO  ALESSANDRA
45)  TRUGLIO  MARIAROSA
46)  VINCI  CLAUDIA
47)  VIOLA  MONICA
48)  ZIBELLINI  SILVIA

n. 82 Biologi in formazione specialistica, i candidati:

                              NOMINATIVO
1)  ALIQUÒ  MARTINA
2)  AMICO  VALERIA
3)  ARDITO  MARTINA
4)  BALZO  MARIA
5)  BARONE  EUGENIO
6)  BELOTTI  CLARA
7)  BERTANI  FABIO
8)  BIANCHI  GIORGIA
9)  BIANCO  ALBA
10)  BORRECA FRANCESCA
11)  BOUTAHAR  SARA
12)  BOZZINI  SARA
13)  BUCCELLA  GLORIA
14)  CALCAGNO  GIANLUCA EMANUELE
15)  CAMINITO  SERENA
16)  CAMPO  ILARIA
17)  CANNOLETTA  SARA
18)  CARDULLO  FRANCESCA
19)  CASOLI  GLORIA
20)  CASTALDO  DANIELA
21)  CATTANEO  KATYA
22)  CHIAROMONTE  ADRIANA
23)  CIANFRUGLIA  LAURA
24)  COLAVECCHIO  OLGA LORENZA
25)  COLUGNAT  ILARIA
26)  CORTI  NICOLE
27)  CUOMO  GIUSEPPE
28)  DAMBRUOSO  IRENE
29)  DE CARO  GIANLUCA



30)  DEBERNARDI  ISACCO
31)  DEL FINE  PIETRO
32)  DI GREGORIO  LINDA
33)  DI SIMONE  LOREDANA
34)  D'URSO  ANNACHIARA
35)  FERRARA  MARIAROSA
36)  FERRARI  BEATRICE
37)  FERRARI  GLORIA
38)  FERRARIO  GIUSEPPINA
39)  GENTILE  ELENA
40)  GIACOMINI  LUCA
41)  GIUPPONI  CARLOTTA
42)  GIUSEPPE  VULLO
43)  GIUSTO  ELENA
44)  GRECO  GIUSEPPE
45)  GRIFA  ENZO
46)  IEPPARELLI  GIOVANNI
47)  INGLESE  ELVIRA
48)  LANGELLA  TIZIANA
49)  LAVESI  LAURA
50)  LICANDRO  CHIARA
51)  MAGRÌ  FRANCESCA
52)  MANFRÈ  DANIELE
53)  MARZUCCO  ANNA
54)  NOVELLO  ELISA
55)  ORLANDO  ANTONELLA
56)  ORSENIGO  CHIARA
57)  PANIGADA  SERENA
58)  PICCOLI  MICHELA
59)  PIZZO  VALENTINA
60)  PRIMICERIO  MARIARCA
61)  RADAELLI  CAROLINA
62)  RIVELA  PAOLO
63)  RIZZELLO  ALESSANDRO
64)  ROCCO  LUCIA
65)  SACCHETTI  SARA
66)  SANTORO  SILVIA
67)  STIUSO  RITA
68)  SUVAJAC  NEMANJA
69)  TAGLIERI  MARTINA
70)  TAPIA  YESSICA YESENIA
71)  TARTARI  CARMEN JULIA
72)  TRIPODI  DOMENICO
73)  TRUNZO  VALENTINA
74)  TUMIATTI  FRANCESCA
75)  UCEDA RENTERIA  SARA COLONIA
76)  VARESINI  PAOLO ANGELO
77)  VARRASO  CHIARA
78)  VITARELLI  FEDERICA
79)  VURCHIO  DENISE
80)  ZATELLI  MICHELA
81)  ZERNI  ROSA
82)  ZIMBARDI  ROSADEA



- dalla disamina delle domande di partecipazione al concorso in oggetto, risulta possibile 
ammettere n. 110 candidati sottoriportati in quanto in possesso dei requisiti richiesti dal 
bando;

                             NOMINATIVO
1)  ACHILLE  VALENTINA
2)  ALIQUÒ  MARTINA
3)  ALTANA  MATTEO
4)  AMICO  VALERIA
5)  ARDITO  MARTINA
6)  ASSARETTI  STEFANO
7)  BALDERACCHI  ALICE MARIA
8)  BALZO  MARIA
9)  BARONE  EUGENIO
10)  BARZON  VALENTINA
11)  BELGIOVINE  CRISTINA
12)  BELOTTI  CLARA
13)  BELVISI  FABRIZIO NICOLA
14)  BERTANI  FABIO
15)  BIANCHI  GIORGIA
16)  BIANCO  ALBA
17)  BORRECA FRANCESCA
18)  BOUTAHAR  SARA
19)  BOZZI  VALERIA
20)  BOZZINI  SARA
21)  BUCCELLA  GLORIA
22)  CACCIATORE  ROSALIA
23)  CALCAGNO  GIANLUCA EMANUELE
24)  CAMINITO  SERENA
25)  CAMPO  ILARIA
26)  CANNOLETTA  SARA
27)  CARDULLO  FRANCESCA
28)  CARIONI  VIENNA  ANNA
29)  CASOLI  GLORIA
30)  CATARSI  PAOLO
31)  CATTANEO  KATYA
32)  CHIAROMONTE  ADRIANA
33)  CHIESA  LORENZA
34)  CIANFRUGLIA  LAURA
35)  COLAVECCHIO  OLGA LORENZA
36)  COLUGNAT  ILARIA
37)  CONTI  ANTONIO
38)  CORPINA  CHIARA
39)  CORTI  NICOLE
40)  CUOMO  GIUSEPPE
41)  DAMBRUOSO  IRENE
42)  DE CARO  GIANLUCA
43)  DEL FINE  PIETRO
44)  DI BELLA  GIUSEPPE
45)  DI GREGORIO  LINDA
46)  DI SIMONE  LOREDANA
47)  FERRARA  MARIAROSA
48)  FERRARI  BEATRICE
49)  FERRARO  GIOVANNI



50)  GABANTI  ELISA
51)  GABBA  SILVIA
52)  GALLÌ  ANNA
53)  GAUDIOSO  GABRIELLA
54)  GENTILE  ELENA
55)  GIACOMINI  LUCA
56)  GIRARDI  ASSUNTA
57)  GIUSTO  ELENA
58)  GRECO  GIUSEPPE
59)  GRIFA  ENZO
60)  IEPPARELLI  GIOVANNI
61)  INGLESE  ELVIRA
62)  LICANDRO  CHIARA
63)  MAGRÌ  FRANCESCA
64)  MANCARI  FERDINANDO
65)  MANFRÈ  DANIELE
66)  MARZUCCO  ANNA
67)  MILANESI  CHIARA
68)  MISERERE  SIMONA MARGHERITA
69)  NOVARA  FRANCESCA
70)  NOVELLO  ELISA
71)  ORLANDO  ANTONELLA
72)  ORSENIGO  CHIARA
73)  OTTAVIANI  STEFANIA
74)  PANIGADA  SERENA
75)  PASSARIELLO  LUANA
76)  PEDRAZZINI  MATTEO
77)  PICCOLI  MICHELA
78)  PIZZO  VALENTINA
79)  POLETTI  CLAUDIA
80)  PRIMICERIO  MARIARCA
81)  RADAELLI  CAROLINA
82)  RISPOLI  FRANCESCA
83)  RIZZO  AMBRA
84)  ROCCA  BARBARA
85)  ROCCO  LUCIA
86)  SACCHETTI  SARA
87)  SANTORO  SILVIA
88)  SCOTTO  FLAVIA
89)  SIRONI  FRANCESCA
90)  SOLARI  NADIA
91)  STIUSO  RITA
92)  SUVAJAC  NEMANJA
93)  TAGLIERI  MARTINA
94)  TAPIA  YESSICA YESENIA
95)  TESTA  FRANCESCA
96)  TRAINITO  ALESSANDRA
97)  TRIPODI  DOMENICO
98)  TRUGLIO  MARIAROSA
99)  TRUNZO  VALENTINA
100)  TUMIATTI  FRANCESCA
101)  UCEDA RENTERIA  SARA COLONIA
102)  VARESINI  PAOLO ANGELO
103)  VARRASO  CHIARA



104)  VIOLA  MONICA
105)  VITARELLI  FEDERICA
106)  VURCHIO  DENISE
107)  ZATELLI  MICHELA
108)  ZERNI  ROSA
109)  ZIBELLINI  SILVIA
110)  ZIMBARDI  ROSADEA

- ammettere con riserva n. 20 candidati il cui nominativo è di seguito elencato per la 
motivazione specificata:

                              NOMINATIVO                            MOTIVO DELLA RISERVA
1)  ACCETTA  RAFFAELLA a) Presentare documentazione relativa all’equipollenza 

richiesta al punto f) del Bando
b) Presentare documentazione completa di tutti i dati, 
attestante l’avvenuto pagamento della tassa di 
concorso, intestato alla Fondazione IRCCS Policlinico 
San Matteo (€ 25,00) – pagata ad altro Ente

2)  CASTALDO  DANIELA Presentare documentazione relativa all’equipollenza 
richiesta al punto f) del Bando

3)  DE LUCA  GIUSEPPA Presentare documentazione relativa all’equipollenza 
richiesta al punto f) del Bando

4)  DEBERNARDI  ISACCO Presentare documentazione relativa all’equipollenza 
richiesta al punto f) del Bando

5)  D'URSO  ANNACHIARA Presentare documentazione relativa la sezione 
REQUISITI SPECIFICI DI AMMISSIONE -  punto h del 
Bando

6)  FERRARI  GLORIA Presentare documentazione relativa all’equipollenza 
richiesta al punto f) del Bando

7)  FERRARIO  GIUSEPPINA Presentare documentazione relativa all’equipollenza 
richiesta al punto f) del Bando

8)  GIUPPONI  CARLOTTA Presentare documentazione relativa all’equipollenza 
richiesta al punto f) del Bando

9)  GIUSEPPE  VULLO Presentare documentazione completa di tutti i dati, 
attestante l’avvenuto pagamento della tassa di 
concorso, intestato alla Fondazione IRCCS Policlinico 
San Matteo (€ 25,00) – pagata ad altro Ente

10)  LAGORIO  VALENTINA Presentare documentazione completa di tutti i dati, 
attestante l’avvenuto pagamento della tassa di 
concorso, intestato alla Fondazione IRCCS Policlinico 
San Matteo (€ 25,00) – pagata ad altro Ente

11)  LANGELLA  TIZIANA Presentare documentazione relativa all’equipollenza 
richiesta al punto f) del Bando

12)  LAVESI  LAURA Presentare documentazione completa di tutti i dati, 
attestante l’avvenuto pagamento della tassa di 
concorso, intestato alla Fondazione IRCCS Policlinico 
San Matteo (€ 25,00) – pagata ad altro Ente

13)  LOMBARDO  NICOLA Presentare documentazione relativa all’equipollenza 
richiesta al punto f) del Bando

14)  RAMAJOLI  ISABELLA Presentare documentazione completa di tutti i dati, 
attestante l’avvenuto pagamento della tassa di 
concorso, intestato alla Fondazione IRCCS Policlinico 
San Matteo (€ 25,00) – pagata ad altro Ente

15)  RIVELA  PAOLO Presentare documentazione completa di tutti i dati, 
attestante l’avvenuto pagamento della tassa di 
concorso, intestato alla Fondazione IRCCS Policlinico 
San Matteo (€ 25,00) 

16)  RIZZELLO  ALESSANDRO Presentare documentazione relativa all’equipollenza 
richiesta al punto f) del Bando



17)  TARTARI  CARMEN JULIA Presentare documentazione relativa la sezione 
REQUISITI SPECIFICI DI AMMISSIONE - punto g) del 
Bando

18)  TOMACIELLO  ILARIA Presentare documentazione relativa all’equipollenza 
richiesta al punto f) del Bando

19)  TORCHIO  MARGHERITA Presentare documentazione completa di tutti i dati, 
attestante l’avvenuto pagamento della tassa di 
concorso, intestato alla Fondazione IRCCS Policlinico 
San Matteo (€ 25,00) – pagata ad altro Ente

20)  VINCI  CLAUDIA a) Presentare documentazione completa relativa 
all’equipollenza richiesta al punto f) del Bando
b) Presentare documentazione, completa di tutti i dati, 
attestante l’avvenuto pagamento della tassa di 
concorso, intestato alla Fondazione IRCCS Policlinico 
San Matteo (€ 25,00) 

PRESO ATTO, altresì, che in relazione alla procedura in oggetto: 
in data 25 ottobre 2024 sono stati acquisiti i pareri dei componenti del Collegio di 
Direzione di questa Fondazione IRCCS sulla designazione dei componenti della 
Commissione esaminatrice, come risulta dalla nota prot. n. 0057716/24 custodita in atti; 
è possibile procedere con il presente atto alla nomina della Commissione esaminatrice, 
secondo quanto previsto dall’art. 25 del Regolamento Organico della Fondazione IRCCS, 
nella rispettiva seguente composizione:

Composizione Nominativo Qualifica Ente di 
appartenenza

Presidente Alba Muzzi Direttore Sanitario f.f. Fondazione IRCCS 
Policlinico “San 

Matteo”
 

Componente 
Titolare

Sabrina Buoro Direttore del Centro di 
Riferimento Regionale per la 

Qualità dei Servizi di Medicina di 
Laboratorio

ASST Grande 
Ospedale 

Metropolitano 
Niguarda

Componente 
supplente

Simone Barocci Direttore UOC Patologia Clinica AST1 di Pesaro e 
Urbino

Componente 
Titolare

Maria Angela Maiocchi Direttore SC Laboratorio Analisi ASST Pavia

Componente 
supplente 

Marco Nigra Direttore di SC Laboratorio 
analisi

ASL Città di Torino

- Segretario: un amministrativo della Fondazione IRCCS appartenente a categoria non 
inferiore alla Categoria D;

DATO ATTO che:
- gli oneri derivanti dal presente provvedimento per l’erogazione dei compensi ai soli n. 2 

Componenti titolari della Commissione previsti, ove spettanti, dal d.p.c.m. 23 marzo 1995 e in 
applicazione delle riduzioni contemplate dall’art. 17, comma 12 bis, l.r. Lombardia n. 33 del 30 
dicembre 2009, sono stimabili in presunti € 300,00 unitari/lordi;



RITENUTO che è quindi possibile procedere con il presente atto:
- alla ammissione dei candidati sopra elencati;
- alla nomina della Commissione esaminatrice, secondo quanto previsto dal d.P.R. n. 483 del 10 

dicembre 1997, nella composizione sopra riportata;

ATTESTA la regolarità tecnico-amministrativa e la legittimità nella forma e nella sostanza nonché 
la sua sostenibilità economica in quanto il relativo onere finanziario è disponibile nell'ambito 
delle risorse all’uopo assegnate nei competenti conti di bilancio di esercizio della Fondazione 
IRCCS;

DETERMINA

1. di ammettere al Concorso pubblico, per titoli ed esami, per l’assunzione a tempo 
indeterminato di n. 1 “Dirigente Biologo - disciplina di Patologia Clinica, n. 110 candidati 
nominativamente elencati di seguito;

                             NOMINATIVO
1)  ACHILLE  VALENTINA
2)  ALIQUÒ  MARTINA
3)  ALTANA  MATTEO
4)  AMICO  VALERIA
5)  ARDITO  MARTINA
6)  ASSARETTI  STEFANO
7)  BALDERACCHI  ALICE MARIA
8)  BALZO  MARIA
9)  BARONE  EUGENIO
10)  BARZON  VALENTINA
11)  BELGIOVINE  CRISTINA
12)  BELOTTI  CLARA
13)  BELVISI  FABRIZIO NICOLA
14)  BERTANI  FABIO
15)  BIANCHI  GIORGIA
16)  BIANCO  ALBA
17)  BORRECA FRANCESCA
18)  BOUTAHAR  SARA
19)  BOZZI  VALERIA
20)  BOZZINI  SARA
21)  BUCCELLA  GLORIA
22)  CACCIATORE  ROSALIA
23)  CALCAGNO  GIANLUCA EMANUELE
24)  CAMINITO  SERENA
25)  CAMPO  ILARIA
26)  CANNOLETTA  SARA
27)  CARDULLO  FRANCESCA
28)  CARIONI  VIENNA  ANNA
29)  CASOLI  GLORIA
30)  CATARSI  PAOLO
31)  CATTANEO  KATYA
32)  CHIAROMONTE  ADRIANA
33)  CHIESA  LORENZA
34)  CIANFRUGLIA  LAURA
35)  COLAVECCHIO  OLGA LORENZA
36)  COLUGNAT  ILARIA



37)  CONTI  ANTONIO
38)  CORPINA  CHIARA
39)  CORTI  NICOLE
40)  CUOMO  GIUSEPPE
41)  DAMBRUOSO  IRENE
42)  DE CARO  GIANLUCA
43)  DEL FINE  PIETRO
44)  DI BELLA  GIUSEPPE
45)  DI GREGORIO  LINDA
46)  DI SIMONE  LOREDANA
47)  FERRARA  MARIAROSA
48)  FERRARI  BEATRICE
49)  FERRARO  GIOVANNI
50)  GABANTI  ELISA
51)  GABBA  SILVIA
52)  GALLÌ  ANNA
53)  GAUDIOSO  GABRIELLA
54)  GENTILE  ELENA
55)  GIACOMINI  LUCA
56)  GIRARDI  ASSUNTA
57)  GIUSTO  ELENA
58)  GRECO  GIUSEPPE
59)  GRIFA  ENZO
60)  IEPPARELLI  GIOVANNI
61)  INGLESE  ELVIRA
62)  LICANDRO  CHIARA
63)  MAGRÌ  FRANCESCA
64)  MANCARI  FERDINANDO
65)  MANFRÈ  DANIELE
66)  MARZUCCO  ANNA
67)  MILANESI  CHIARA
68)  MISERERE  SIMONA MARGHERITA
69)  NOVARA  FRANCESCA
70)  NOVELLO  ELISA
71)  ORLANDO  ANTONELLA
72)  ORSENIGO  CHIARA
73)  OTTAVIANI  STEFANIA
74)  PANIGADA  SERENA
75)  PASSARIELLO  LUANA
76)  PEDRAZZINI  MATTEO
77)  PICCOLI  MICHELA
78)  PIZZO  VALENTINA
79)  POLETTI  CLAUDIA
80)  PRIMICERIO  MARIARCA
81)  RADAELLI  CAROLINA
82)  RISPOLI  FRANCESCA
83)  RIZZO  AMBRA
84)  ROCCA  BARBARA
85)  ROCCO  LUCIA
86)  SACCHETTI  SARA
87)  SANTORO  SILVIA
88)  SCOTTO  FLAVIA
89)  SIRONI  FRANCESCA
90)  SOLARI  NADIA



91)  STIUSO  RITA
92)  SUVAJAC  NEMANJA
93)  TAGLIERI  MARTINA
94)  TAPIA  YESSICA YESENIA
95)  TESTA  FRANCESCA
96)  TRAINITO  ALESSANDRA
97)  TRIPODI  DOMENICO
98)  TRUGLIO  MARIAROSA
99)  TRUNZO  VALENTINA
100)  TUMIATTI  FRANCESCA
101)  UCEDA RENTERIA  SARA COLONIA
102)  VARESINI  PAOLO ANGELO
103)  VARRASO  CHIARA
104)  VIOLA  MONICA
105)  VITARELLI  FEDERICA
106)  VURCHIO  DENISE
107)  ZATELLI  MICHELA
108)  ZERNI  ROSA
109)  ZIBELLINI  SILVIA
110)  ZIMBARDI  ROSADEA

2. di ammettere con riserva n. 20 candidati il cui nominativo è di seguito elencato per la 
motivazione specificata:

                              NOMINATIVO                            MOTIVO DELLA RISERVA
1)  ACCETTA  RAFFAELLA a) Presentare documentazione relativa all’equipollenza 

richiesta al punto f) del Bando
b) Presentare documentazione, completa di tutti i dati, 
attestante l’avvenuto pagamento della tassa di 
concorso, intestato alla Fondazione IRCCS Policlinico 
San Matteo (€ 25,00) – pagata ad altro Ente

2)  CASTALDO  DANIELA Presentare documentazione  relativa all’equipollenza 
richiesta al punto f) del Bando

3)  DE LUCA  GIUSEPPA Presentare documentazione relativa all’equipollenza 
richiesta al punto f) del Bando

4)  DEBERNARDI  ISACCO Presentare documentazione relativa all’equipollenza 
richiesta al punto f) del Bando

5)  D'URSO  ANNACHIARA Presentare documentazione relativa la sezione 
REQUISITI SPECIFICI DI AMMISSIONE -  punto h del 
Bando

6)  FERRARI  GLORIA Presentare documentazione relativa all’equipollenza 
richiesta al punto f) del Bando

7)  FERRARIO  GIUSEPPINA Presentare documentazione relativa all’equipollenza 
richiesta al punto f) del Bando

8)  GIUPPONI  CARLOTTA Presentare documentazione relativa all’equipollenza 
richiesta al punto f) del Bando

9)  GIUSEPPE  VULLO Presentare documentazione completa di tutti i dati, 
attestante l’avvenuto pagamento della tassa di 
concorso, intestato alla Fondazione IRCCS Policlinico 
San Matteo (€ 25,00) – pagata ad altro Ente

10)  LAGORIO  VALENTINA Presentare documentazione completa di tutti i dati, 
attestante l’avvenuto pagamento della tassa di 
concorso, intestato alla Fondazione IRCCS Policlinico 
San Matteo (€ 25,00) – pagata ad altro Ente

11)  LANGELLA  TIZIANA Presentare documentazione relativa all’equipollenza 
richiesta al punto f) del Bando



12)  LAVESI  LAURA Presentare documentazione completa di tutti i dati, 
attestante l’avvenuto pagamento della tassa di 
concorso, intestato alla Fondazione IRCCS Policlinico 
San Matteo (€ 25,00) – pagata ad altro Ente

13)  LOMBARDO  NICOLA Presentare documentazione relativa all’equipollenza 
richiesta al punto f) del Bando

14)  RAMAJOLI  ISABELLA Presentare documentazione completa di tutti i dati, 
attestante l’avvenuto pagamento della tassa di 
concorso, intestato alla Fondazione IRCCS Policlinico 
San Matteo (€ 25,00) – pagata ad altro Ente

15)  RIVELA  PAOLO Presentare documentazione completa di tutti i dati, 
attestante l’avvenuto pagamento della tassa di 
concorso, intestato alla Fondazione IRCCS Policlinico 
San Matteo (€ 25,00) 

16)  RIZZELLO  ALESSANDRO Presentare documentazione relativa all’equipollenza 
richiesta al punto f) del Bando

17)  TARTARI  CARMEN JULIA Presentare documentazione relativa la sezione 
REQUISITI SPECIFICI DI AMMISSIONE - punto g) del 
Bando

18)  TOMACIELLO  ILARIA Presentare documentazione relativa all’equipollenza 
richiesta al punto f) del Bando

19)  TORCHIO  MARGHERITA Presentare documentazione completa di tutti i dati, 
attestante l’avvenuto pagamento della tassa di 
concorso, intestato alla Fondazione IRCCS Policlinico 
San Matteo (€ 25,00) – pagata ad altro Ente

20)  VINCI  CLAUDIA a) Presentare documentazione relativa all’equipollenza 
richiesta al punto f) del Bando
b) Presentare documentazione completa di tutti i dati, 
attestante l’avvenuto pagamento della tassa di 
concorso, intestato alla Fondazione IRCCS Policlinico 
San Matteo (€ 25,00) 

3. di comunicare ai candidati, tramite pubblicazione sul sito internet della Fondazione IRCCS 
(ww.sanmatteo.org), l’ammissione degli stessi;

4.  di nominare la Commissione Esaminatrice del suddetto concorso pubblico nella composizione 
qui riportata:

Composizione Nominativo Qualifica Ente di 
appartenenza

Presidente Alba Muzzi Direttore Sanitario f.f. Fondazione IRCCS 
Policlinico “San 

Matteo”
 

Componente 
Titolare

Sabrina Buoro Direttore del Centro di 
Riferimento Regionale per la 

Qualità dei Servizi di Medicina di 
Laboratorio

ASST Grande 
Ospedale 

Metropolitano 
Niguarda

Componente 
supplente

Simone Barocci Direttore UOC Patologia Clinica AST1 di Pesaro e 
Urbino

Componente 
Titolare

Maria Angela Maiocchi Direttore SC Laboratorio Analisi ASST Pavia

Componente 
supplente 

Marco Nigra Direttore di SC Laboratorio 
analisi

ASL Città di Torino



- Segretario: un amministrativo della Fondazione IRCCS appartenente a categoria non 
inferiore alla Categoria D;

5. di autorizzare la corresponsione dei compensi e dei rimborsi spese ai soli Componenti esterni 
della Commissione in parola, ove spettanti, nella misura prevista dal d.p.c.m. 23 marzo 1995 
e in applicazione delle riduzioni contemplate dall’art. 17, comma 12 bis, l.r. Lombardia n. 33 
del 30 dicembre 2009, sono stimabili in presunti € 300,00 unitari/lordi;

6. di dare pure atto che gli oneri derivanti dal presente provvedimento, previsti in presunti € 
300,00 unitari/lordi, trovano stanziamento nel budget di spesa assegnato alla Struttura 
Complessa Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane, con imputazione al conto 6065200605 
“spese per commissioni di concorso” del bilancio della Fondazione IRCCS, impegno di spesa 
2018010421;

7. di dare atto che la nomina della commissione nella composizione sopra riportata è stata così 
effettuata al fine di garantire la presenza esclusivamente di esperti di provata competenza, in 
applicazione e nel rispetto di quanto stabilito dall’art. 35 e 57 del d.lgs. n. 165/2001 e del 
vigente Regolamento Organico della Fondazione IRCCS;

8. di trasmettere il presente provvedimento entro tre giorni dall’adozione, alla Consigliera di 
Parità di Regione Lombardia, in ottemperanza a quanto disposto dall’art. 5 lettera b) della l. 
23/11/2012 n. 215;

9. di disporre, inoltre, la pubblicazione della presente determinazione dirigenziale sul sito della 
Fondazione IRCCS, all’Albo online, dando atto che la stessa è immediatamente esecutiva, ai 
sensi dell’art. 17, comma 6, l.r. della Regione Lombardia 33/2009, con l’osservanza della 
vigente normativa in materia di protezione dei dati personali (d.lgs. 30 giugno 2003, n. 196, e 
Reg. UE 2016/679) e la comunicazione al Collegio Sindacale della Fondazione IRCCS; 

10. di dare, infine, atto che, ai sensi della l. 241/90, Responsabile del procedimento è Teodoro 
Casazzo, Direttore della Struttura Complessa Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane, 
responsabile dell’istruttoria e dell’esecuzione è Claudia Tiraboschi, Collaboratore 
Amministrativo Professionale, afferente alla medesima Struttura Complessa.

IL DIRETTORE SC GESTIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE
(Teodoro Casazzo)

(Firmato digitalmente)


